
 

 

 

 

 I.S.I.S. “ELENA DI SAVOIA” 
Largo S. Marcellino, 15 – 80138 – NAPOLI 

Centralino: 081 551 70 34 - Fax: 081 552 73 61 

Codice Meccanografico: NAIS021006 - Codice Fiscale: 80025840630 

nais021006@istruzione.it - nais021006@pec.istruzione.it 

www.isiselenadisavoia.it 

 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO 
COMPLEMENTARE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI 

PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020.  

Napoli, 21/06/2022 

 

Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore S.G.A.  

All’Albo 

Al Sito web 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione 

– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Avviso pubblico prot. n. 33956 del 

18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. Autorizzazione prot. n. AOOGABMI – 

53714 del 21/06/2022. Codice progetto: 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-116 La scuola che vorrei - 10.2.2A-

FDRPOC-CA-2022-138 La città che vorrei. 

Assunzione in bilancio, ai sensi del Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 - Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. (Gazzetta Ufficiale n. 267 del 16 novembre 

2018). 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOOGABMI – 53714 del 21/06/2022 di autorizzazione all’avvio delle attività 

relative al Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il FSE e il Fondo di Rotazione (FdR) 

– Asse I Istruzione - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico 

prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 

delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

Codice progetto: 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-116 – La Scuola che vorrei CUP E64C22000820001 

Codice progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-138 – La Città che vorrei CUP E64C22000830001 

VISTE le indicazioni dettate dal MIUR nelle linee guida Prot. n: AOODGAI 1588, Roma, 13/01/2016; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 63 del 21/06/2022 e del Consiglio di Istituto n. 47 del 21/06/2022 

di adesione al progetto; 

VISTO l’inoltro del Piano in data 31/05/2022 protocollo 1078865; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 





 

 

 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

CONSIDERATO che ai sensi del D.I. n.129 del 28 agosto 2018, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate, 

 

DECRETA 

 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto POC/FDR: 

 

Fondo Codice Autorizzazione Azione Sotto 

Azione 

Descrizione azione 
Titolo 

Progetto 

Titolo Modulo Importo 

Autorizzato 

FSE/FDR 
10.1.1A-FDRPOC-

CA-2022-116 10.1.1 10.1.1A 

Interventi per il 

successo 

scolastico degli 

studenti 

La Scuola che 

vorrei 
Cammino di San 

Francesco 

Caracciolo on 

the road 

€ 6.482,00 

FSE/FDR 
10.1.1A-FDRPOC-

CA-2022-116 

 

10.1.1 10.1.1A 

Interventi per il 

successo 

scolastico degli 

studenti 

La Scuola che 

vorrei E-book a più 

mani 
€ 5.082,00 

FSE/FDR 
10.1.1A-FDRPOC-

CA-2022-116 

 

10.1.1 10.1.1A 

Interventi per il 

successo 

scolastico degli 

studenti 

La Scuola che 

vorrei 
Dal Napoletano 

alle lingue del 

mondo 

€ 5.082,00 

FSE/FDR 
10.1.1A-FDRPOC-

CA-2022-116 

 

10.1.1 10.1.1A 

Interventi per il 

successo 

scolastico degli 

studenti 

La Scuola che 

vorrei 

San Gregorio 

Armeno, la via 

del Presepe 

Made in Naples 

€ 5.082,00 

FSE/FDR 
10.1.1A-FDRPOC-

CA-2022-116 

 

10.1.1 10.1.1A 

Interventi per il 

successo 

scolastico degli 

studenti 

La Scuola che 

vorrei 
Pizza e dintorni € 5.082,00 

FSE/FDR 
10.2.2A-FDRPOC-

CA-2022-138 10.2.2 10.2.2A 
Competenze di 

base 

La Città che 

vorrei Build up your 

future 
€ 5.082,00 

FSE/FDR 
10.2.2A-FDRPOC-

CA-2022-138 10.2.2 10.2.2A 
Competenze di 

base 

La Città che 

vorrei Chimici on the 

road 
€ 5.082,00 

FSE/FDR 
10.2.2A-FDRPOC-

CA-2022-138 10.2.2 10.2.2A 
Competenze di 

base 

La Città che 

vorrei Certifichiamoci 

base 
€ 5.082,00 



 

 

 

 

FSE/FDR 
10.2.2A-FDRPOC-

CA-2022-138 10.2.2 10.2.2A 
Competenze di 

base 

La Città che 

vorrei Certifichiamoci 

essentials 
€ 5.082,00 

FSE/FDR 
10.2.2A-FDRPOC-

CA-2022-138 10.2.2 10.2.2A 
Competenze di 

base 

La Città che 

vorrei Una ricetta per 

salvare il mare 
€ 5.082,00 

FSE/FDR 
10.2.2A-FDRPOC-

CA-2022-138 10.2.2 10.2.2A 
Competenze di 

base 

La Città che 

vorrei 

Costruiamo 

insieme il 

Cammino di San 

Francesco 

Caracciolo 

€ 5.082,00 

FSE/FDR 
10.2.2A-FDRPOC-

CA-2022-138 10.2.2 10.2.2A 
Competenze di 

base 

La Città che 

vorrei 
Avvicinamento 

al vino ed 

all'enoturismo 

€ 5.082,00 

FSE/FDR 
10.2.2A-FDRPOC-

CA-2022-138 10.2.2 10.2.2A 
Competenze di 

base 

La Città che 

vorrei 

Soft skill per la 

comunicazione 

e 

l'empowerment 

€ 5.082,00 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, aggregato 03 – ““Finanziamenti dello 

Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce 

(04) “Programma operativo Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del 

Programma annuale 2022. 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle SPESE Modello A nei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito 

Umanistico e sociale (liv. 2) – (08) “Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza – Avviso n. 

33956/2022 - 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-116 – La scuola che vorrei” (liv. 3) e (09) “Progetti di Socialità, 

Apprendimenti e Accoglienza – Avviso n. 33956/2022 - 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-138 – La città che 

vorrei” (liv. 3)  del Programma Annuale 2022. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2022 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre all’approvazione 

del Consiglio di Istituto. 

 

DISPONE 

 
La formale assunzione a bilancio E.F. 2022 del finanziamento di € 26.810,00 relativi al progetto 10.1.1A-

FDRPOC-CA-2022-116 – La scuola che vorrei e di € 40.656,00 relativi al progetto 10.2.2A-FDRPOC-CA-

2022-138 La città che vorrei, con relativa variazione al Programma Annuale 2022. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Daniela Oliviero 
(Documento firmato digitalmente  

ai sensi del CAD e norme connesse) 


		2022-06-29T13:47:15+0200




